a este Convênio, conforme aprovação contida na Decisão da Diretoria Executiva da
CONCEDENTE nº 438/2024, de 25/11/2024.
Processo: 23118.016593/2024-90.
VIGENCIA: inicio em 18/12/2024 e termino em 18/12/2027
DATA DE ASSINATURA: 12/06/2023.
VALOR: de até R$ 4.876.326,28 (quatro milhões, oitocentos e setenta e seis mil, trezentos e vinte
e seis reais e vinte e oito centavos) destinados a CONVENENTE por meio de aporte direto.
NOME E CARGOS DOS REPRESENTANTES: Marília Lima Pimentel Cotinguiba - REITORA DA
UNIR e ISMAR BERNARDO DE ARAÚJO -REPRESENTANTE DA FUNDAPE e CARLOS A.
ARAGAO C. FILHO E CELSO PANSERA - REPRESENTANTES DA FINEP

[...]

Termo Aditivo de Acréscimo Nº 000003/2025 ao Instrumento código 966919.
Convenentes: Concedente: FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS, Unidade
Gestora: 154419. Convenente: FUNDACAO DE APOIO CIENTIFICO E TECNOLOGICO DO
TOCANTINS, CNPJ nº 06343763000111. ACRESCENTAR R$ 7.771,23 (sete mil setecentos e
setenta e um reais e vinte e três centavos), ao valor inicial do convênio, referente ao
suporte administrativo e financeiro da Fundação de Apoio, na exec. Valor Total: R$
7.771,23, Valor de Contrapartida: R$ 0,00, Vigência: 06/12/2024 a 31/12/2026. Data de
Assinatura: